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Włączenie do jadłospisu brokułów wzbogaconych
glukorafaniną pomaga obniżyć poziom złego cholesterolu o około 6 proc. - poinformowali
naukowcy z brytyjskiego Institute of Food Research na łamach pisma "Molecular Nutrition
and Food Research".

Glukorafanina jest związkiem naturalnie występującym w brokułach i kalafiorach. W przewodzie
pokarmowym ulega przekształceniu na sulforafan, związek o właściwościach przeciwnowotworowych
i antybakteryjnych.

 

Badacze wyhodowali brokuły zawierające od 2 do 3 razy więcej glukorafaniny niż w tradycyjnych
brokułach, a następnie rekrutowali 130 ochotników, którzy mieli spożywać 400 gramów
wzbogaconych brokułów tygodniowo. Po 12 tygodniach porównano poziom cholesterolu
i odnotowano spadek tzw. złego cholesterolu (LDL) średnio o 6 proc.

 

Choć wydaje się, że jest to niewielki spadek, obniżenie poziomu LDL już o 1 proc. przekłada się na
zmniejszenie ryzyka choroby niedokrwiennej serca - zauważają autorzy.

 

Glukorafanina wspomaga pracę mitochondriów, które stanowią centra energetyczne komórek, oraz
prawidłowy metabolizm komórkowy, przez co zapobiega nadmiernemu gromadzeniu się cholesterolu
LDL - tłumaczą badacze.

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23375.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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